

Vergaderjaar 1992–1993

22 488

Wijziging van de Titels 4 en 5 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek en van de Wet gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens

Nr. 13

DERDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 2 september 1993

I

In de laatste zin van artikel I, onderdeel B, punt 3, wordt «verkaring» gelezen als «verklaring».

II

In de voorlaatste zin van artikel II, derde lid, wordt het cijfer II vervangen door het cijfer I. In dezelfde zin wordt «onderdeel i» vervangen door «onderdeel j» en «onderdeel j» door «onderdeel k».

III

De laatste zin van artikel II, derde lid, komt te luiden:

In het in artikel I, onderdeel B, voorgestelde nieuwe artikel 44 wordt «artikel 61» vervangen door de woorden «afdeling 12 van Titel 4 van dit boek».

Nota van toelichting

De voorgestelde wijzigingen betreffen enkele kleine technische aanpassingen en verbeteringen. In de nota van toelichting bij de tweede nota van wijziging was reeds aangegeven dat in onderdeel V, onder C beoogd was het toekomstige artikel 44, onderdeel h, in overeenstemming te brengen met de herziene Titel 4 Boek I B.W. (wetsvoorstel 21 847). Nagelaten werd in de laatste zin van artikel II, derde lid, aan te geven dat de wijziging het toekomstige artikel 44 betreft. Dit is thans hersteld.

De Staatssecretaris van Justitie,
A. Kosto